
Z P R A V O D A J  M Ě S T A  B E N E Š O V  N A D  P L O U Č N I C Í 1

ZPRAVODAJ MĚSTA BENEŠOV NAD PLOUČNICÍ |  ČERVEN 2024 |  ROČNÍK XXXIII  |  ZDARMA

opět se spolu setkáváme při příle-
žitosti vydání nového čísla našich 
městských novin. Květen byl pro nás 
všechny velmi náročným měsícem, 
a to v mnoha ohledech. Bylo tomu tak 
především kvůli realizaci dlouho plá-
novaných dopravních změn v historic-
ké části našeho města.

Vážení občané Benešova,

Jednou z  nejvýraznějších změn bylo 

zavedení jednosměrného průjezdu 

historickým centrem Benešova, což je 

krok, který se připravoval již několik let. 
Tato změna je velkým zásahem do kaž-
dodenního života nás všech, především 
do  našich dopravních návyků. Jsme si 
plně vědomi, že zahájení tohoto proce-
su přineslo několik komplikací i nečeka-
ných situací. Přesto jsme odhodláni se 
těmto výzvám postavit a společně s od-

Petr Jansa
starosta

Bc. Andrea Kulíková
místostarostka

borníky hledat řešení, která nám pomo-
hou tuto změnu co nejvíce usnadnit.

Rovněž nasloucháme potřebám 
a  návrhům obchodníků, kteří podni-
kají v  této lokalitě. Jejich zkušenosti 
a názory jsou pro nás cenné a budeme 
je zohledňovat při hledání možných 
řešení problémů, které tato dopravní 
úprava přináší. Každý váš podnět je pro 
nás důležitý a věnujeme mu náležitou 
pozornost. Celé situaci také napomů-
že výstavba odstavného parkoviště, 

které bude dokončeno o prázdninách.

Vedle těchto významných změn nám 
květen přinesl také mnoho radostných 
zpráv, o které se s vámi chceme podě-
lit. S potěšením vám oznamujeme, že 
naše žádost o  dotaci na  projektovou 
dokumentaci komunitního domu pro 
seniory byla úspěšně schválena. Ten-

to projekt, který vnímáme jako velmi 
důležitý pro naše město, se tak může 
posunout do  další fáze realizace. Dal-
ší dobrou zprávou je schválení dotace 
na Benešovský slunovrat, naši největší 
kulturní událost roku.

A právě na tento festival bychom vás 
všechny rádi srdečně pozvali. Benešov-
ský slunovrat je nejen kulturní oslavou, 
ale také skvělou příležitostí k  setkání 
a  společnému prožití krásných chvil. 
Blíží se prázdniny a s nimi také čas od-
počinku a dovolených, proto věříme, že 
tato událost bude příjemným začát-
kem letního období pro nás všechny. 

Těšíme se na  vaši účast a  přejeme 
vám klidný a  spokojený měsíc plný  
pozitivních zážitků.



B E N E Š O V S K É  N O V I N Y  6 / 2 0 2 42

PřiPrAVuJeme…
městské kino

Připravujeme zahájení postupné re-

konstrukce městského kina.

Žádost o dotaci na projekt ozelenění 

a obnovy cesty v horní části náměstí

Je připraveno podání žádosti o dotaci 

k projektu v horní části náměstí, kde by 

měla být obnovena cesta a proběhnout 

ozelenění ploch.

revitalizace sběrného dvora

Připravujeme podání žádosti o dota-

ci na revitalizace sběrného dvora.

Nové kolumbárium

Připravujeme nové kolumbárium 

v prostoru hřbitova.

NA čem PrAcuJeme…
Ploučnická vyhlídka

Nadále probíhá celková oprava Plou-

čnické vyhlídky.

Prostory pro městskou policii

V  budově městského úřadu vznikají 

nové prostory pro městskou policii. 

chodník na sídlišti

Workoutové hřiště - ilustrační foto.

Vchodové dveře v objektu mSK

Připravujeme výměnu několika 

vchodových dveří v objektu MSK.

Závlaha sportoviště

Na sportovištích MSK proběhl prů-

zkumný vrt s  kladným výsledkem. 

Nyní je možné pokračovat v projek-

tu závlahy.

reViTALiZAce VÍceÚčeLOVÉHO HřiŠTĚ  
A WOrKOuTOVÉ HřiŠTĚ

Máme připravenou projektovou dokumentaci na  revitalizaci hřiště ve  Wolkerově ulici. Nově by zde mělo vzniknout 

víceúčelové a workoutové hřiště.

Bude opraven chodník v  dolní části 

sídliště.

most na Sokolský vrch

Byla provedena oprava izolace toho-

to mostu.

chodník a prostor před kinem

Byla dokončena oprava chodníku 

v ulici Čapkova a prostoru před kinem.

Odstavné parkoviště v ulici Nádražní

Byly zahájeny práce na  odstavném 

parkovišti v  ulici Nádražní. Nejdříve 

proběhnou přeložky sítí a  následně 

bude zahájena výstavba.



Z P R A V O D A J  M Ě S T A  B E N E Š O V  N A D  P L O U Č N I C Í 3

ScHVÁLeNÁ DOTAce NA PrOJeKTOVOu DOKumeNTAci 
KOmuNiTNÍHO DOmu PrO SeNiOrY

S radostí můžeme oznámit, že z Národ-
ního plánu obnovy byl našemu městu 
schválen projekt na  akci „Zpracování 
projektové dokumentace byty pro seni-
ory Benešov nad Ploučnicí“.

Dotace byla schválena ve  výši  
3  070  000 Kč. Z  tohoto projektu bude 

financováno zpracování projektové do-

kumentace na  nově realizované byd-

lení pro seniory u  objektu Bezručova  

č. p.  560, které bude vycházet z  archi-

tektonické studie, kterou jsme nechali 

vypracovat v  roce 2022 a  o  níž jsme již 

na  stránkách a  sociálních sítích města 

informovali v minulosti. 

Další obrovský krok je za námi a pokra-

čujeme dál.

Děkujeme všem, kteří se na této žádos-

ti o dotaci podíleli a pracovali na ni, byl to 

náročný proces.

PLOučNicKÁ 
VYHLÍDKA

Pokračujeme v  celkové rekonstrukcí 

Ploučnické vyhlídky. Po jejím dokončení 

bude prostor monitorován kamerovým 

systémem napojeným na městskou po-

licii.

mĚSTSKÉ iNFOrmAčNÍ ceNTrum

Naše nové informační centrum, které se 
nachází v  budově městského úřadu, se 
stalo velmi navštěvovaným místem, a  to 
nejen mezi místními obyvateli, ale hlavně 
mezi turisty z  různých koutů nejen naší 
země. Hned při vstupu do  budovy ná-
vštěvníky vítá moderně a vkusně zařízený 
interiér, který je prosvětlený a příjemný.

Od  začátku nového roku zde proběhlo 
několik samostatných akcí, jež přilákaly 
širokou veřejnost. V  současnosti je naše 
informační centrum otevřeno už i  o  ví-
kendech, což ještě více zvyšuje jeho do-
stupnost a oblíbenost mezi návštěvníky.

V  našem informačním centru se ná-
vštěvníci mohou dozvědět mnoho turis-
tických informací, které jim pomohou při 
plánování jejich pobytu nebo krátkodobé 
návštěvě. Kromě toho zde mohou zakou-
pit regionální výrobky, které reprezentují 
místní kulturu a  tradice. Nabízíme také 

přístup našich zaměstnanců. Předáváme 
všechny pozitivní ohlasy našemu týmu, 
který si to za svoji profesionalitu a přívěti-
vost plně zaslouží.

Naše informační centrum se tak stalo 
nejen zdrojem informací, ale také místem, 
kde se lidé mohou setkávat, objevovat 
nové věci a užívat si příjemný čas. Těšíme 
se na  vaši návštěvu a  věříme, že budete 
stejně nadšeni jako my!

upomínkové předměty, které mohou 
sloužit jako krásná vzpomínka na návště-
vu našeho města. Ať už máte chuť na dob-
rou kávu nebo osvěžující limonádu, jsme 
připraveni uspokojit vaše potřeby.

Jsme také hrdí na  to, že jsme zapojeni 
do  Pivní stezky Lužických hor, což přita-
huje milovníky piva z různých částí repub-
liky i zahraničí. Návštěvníci mají možnost 
ochutnat rozmanité druhy piv a zapojit se 
do této zajímavé a chutné turistické akti-
vity.

Novinkou v našem informačním centru 
je nabídka zcela nové pamětní medai-
le. Tato medaile může sloužit nejen jako 
krásný suvenýr, ale také jako cenný sběra-
telský kousek. Věříme, že si najde mnoho 
příznivců mezi našimi návštěvníky.

Děkujeme za mimořádnou návštěvnost 
a  nesčetná slova pochvaly, která jsme 
obdrželi za  příjemné prostředí i  krásný 



B E N E Š O V S K É  N O V I N Y  6 / 2 0 2 44

NÁVŠTĚVA PArTNerSKÉHO mĚSTA HeiDeNAu
V  neděli 26. května vedení města 

a  zástupci Klubu seniorů navštívi-

li naše partnerské město Heidenau. 

Právě zde v  letošním roce slavili 100 

let městských práv. Obě skupiny ab-

solvovaly samostatný program a  ná-

sledně se setkaly v průvodu, kdy ve-

dení města bylo pozváno do  jeho 

čela a zástupci Klubu šli společně se 

zástupci dalších partnerských měst 

a  nesli fotografie našich městských 

dominant. Partnerství a  vzájemná 

spolupráce je již mnohaletou tradicí 

a  těšíme se stále dobrým vztahům 

i společným plánům.



Z P R A V O D A J  M Ě S T A  B E N E Š O V  N A D  P L O U Č N I C Í 5

VOLBY DO eVrOPSKÉHO PArLAmeNTu  
V rOce 2024

Volby do  Evropského parlamentu se konají jednou za  5 let, přičemž na  základě rozhodnutí Evropské rady  

ze dne 22. 9. 2023 bude mít Evropský parlament pro volební období 2024 až 2029 celkem 720 poslanců. ČR bude zastu-

povat 21 poslanců. Volby do Evropského parlamentu se konají ve všech 27 členských státech Evropské unie.

Volby do evropského parlamentu se budou na území české republiky konat ve dnech 7. a 8. června 2024. 

Volby do Evropského parlamentu se konají tajným hlasováním na základě všeobecného, rovného a přímého volební-

ho práva, podle zásad poměrného systému.

Způsob hlasování:

Každý volič hlasuje osobně, zastoupení není přípustné.

Volič obdrží od okrskové volební komise prázdnou úřední obálku opatřenou úředním razítkem. Na požádání mu ko-

mise vydá i sadu hlasovacích lístků.

S úřední obálkou a hlasovacími lístky vstoupí volič do prostoru určeného k úpravě hlasovacích lístků.

Zde si vybere hlasovací lístek toho kandidujícího subjektu, který chce volit. Na vybraném hlasovacím lístku může volič 

nanejvýš dvěma kandidátům udělit preferenční hlas. To učiní tak, že zakroužkuje jejich pořadové číslo.

Pokud volič zakroužkuje více než dva kandidáty, počítá se takový hlasovací lístek ve prospěch politické strany, politic-

kého hnutí nebo koalice, ale k přednostním hlasům se nepřihlíží.

Hlasování na voličský průkaz

Volič, který nemůže nebo nehodlá volit ve svém volebním okrsku, může požádat o voličský průkaz.

S voličským průkazem může volič hlasovat v jakémkoliv volebním okrsku na území ČR.

Pozor! Pokud volič hlasuje na voličský průkaz, je povinen ho odevzdat okrskové volební komisi.

Hlasování do přenosné volební schránky

Volič může požádat ze závažných, zejména zdravotních důvodů obecní úřad a ve dnech voleb svoji okrskovou volební 

komisi o to, aby mohl hlasovat mimo volební místnost do přenosné volební schránky. Okrsková volební komise však 

může vysílat své členy s přenosnou volební schránkou pouze v rámci svého volebního okrsku.

Počet a sídlo volebních okrsků v Benešově n. Pl. 

OVK 1 Benešov nad Ploučnicí, Bar Plovárna, Bezručova 692

OVK 2 Benešov nad Ploučnicí, obřadní síň měÚ, náměstí míru 1

OVK 3 Benešov nad Ploučnicí, klub seniorů, Nerudova 307

V případě jakýchkoliv dotazů, nebo ověření údajů, je možné se obrátit na vedoucí HS odboru 412 589 804, 724 857 337 

(Mgr. Zdeňka Čvančarová).



B E N E Š O V S K É  N O V I N Y  6 / 2 0 2 46

PODĚKOVÁNÍ
Vážení obchodní přátelé,

děkujeme Vám za  spolu-
práci při realizaci projektu 
, ,Sociální automobil“ Dacia 
Jogger určený pro organi-
zaci , ,Centrum sociálních 
služeb Děčín, p.o. - Denní 
stacionář Domino“, který 
byl předán dne 26 . dubna 
2024 za  účasti představi-
telů vedení f irem, které se 
f inančně podí lely na tomto 
projektu.

Projekt , ,Sociální auto -
mobil“ mohl být realizován 
hlavně díky Vám všem, kte-
ří jste přispěli zakoupením 
reklamní plochy na  sociál-
ním vozidle.

Ještě jednou děkujeme 
za  vaše příspěvky, pomohli 
jste dobré věci.

Pří lohou tohoto sdělení je 
fotograf ie předaného vozu.

Petra Svatošová, obchod-
ní zastoupení

PaedDr. miroslav Káninský 
jednatel společnosti

OceNĚNÍ POLiciSTŮ OOP  
BeNeŠOV NAD PLOučNicÍ

Záslužná medaile Ústeckého kraje je 

oceněním, kterým kraj vyjadřuje uznání 

aktivní činnosti zaměřené na  ochranu 

životů, zdraví a majetku občanů. Uděluje 

se především členům a kolektivům slo-

žek Integrovaného záchranného systé-

mu Ústeckého kraje. Záslužná medaile 

se uděluje zejména těm, kteří se příklad-

ným plněním pracovních povinností, 

dlouhodobou dobrovolnou činností či 

účinnou spoluprací výrazně zaslouži-

li o  rozvoj Integrovaného záchranného 

systému, nebo se svým mimořádným 

výkonem významně zasloužili o  zvlád-

nutí zásahu či mimořádné události, 

případně úspěšně reprezentovali na re-

publikové či mezinárodní úrovni.

Medaile byla tentokrát předána také 

policistům zařazeným na OOP Benešov 

nad Ploučnicí a to policistům prap. Karlu 

Perlovi, prap. Janu Peterkovi a prap. Janu 

Kovařičovi za záchranu lidského života. 

Policisté se dostali na  místo, kde do-

šlo k  vážné dopravní nehodě, přičemž 

jedna osoba byla zraněna velmi vážně 

a v bezvědomí a další zranění byly mír-

nější. Policisté se velice profesionálně 

a  klidně s  rozvahou podíleli na  záchra-

ně lidských životů, v rámci poskytování 

první pomoci, kdy vážně zraněnou ženu 

od samého počátku resuscitovali.  

uPOZOrNĚNÍ
V sobotu 22 . června bude uzavřeno centrum města pro dopravu z důvodu  

konání Benešovského slunovratu. Objízdná trasa bude opět v yznačena.



Z P R A V O D A J  M Ě S T A  B E N E Š O V  N A D  P L O U Č N I C Í 7

BeNeŠOVSKÝ SLuNOVrAT

PArTNerSTVÍ mĚST

Nadcházející největší kulturní udá-

lost města, kterou je Benešovský  

slunovrat, který se bude konat již 

po  jednatřicáté, proběhne v  sobotu 

22. června 2024. Je známý svou boha-

tou tradicí a vysokou úrovní kulturního 

programu, který každoročně přitahu-

je tisíce návštěvníků nejen z  našeho 

města, ale i z širokého okolí.

Letošní ročník se bude odehrá-

vat opět na  dvou klíčových místech  

- na náměstí a v letním kině. Na obou 

těchto lokacích je plánována bohatá 

nabídka kvalitních uměleckých vy-

Je to letos již 32 let, kdy starostové 

měst Benešov nad Ploučnicí a  Hei-

denau podepsali smlouvu o  partner-

ství. Součástí tohoto partnerství jsou 

i členové Klubu seniorů Benešov nad 

Ploučnicí. Pořádají každý rok společné 

akce se seniory z Heidenau a vzájem-

stoupení, která přinesou návštěvní-

kům jedinečné zážitky. Program bude 

zahrnovat široké spektrum předsta-

vení a  dalších uměleckých produkcí, 

které osloví různé věkové kategorie 

a zájmové skupiny návštěvníků.

Součástí festivalu bude také dopo-

lední doprovodný program v  letním 

kině, který připraví Centrum dětí 

a mládeže a Základní umělecká škola 

Žandov (pobočka Benešov nad Plouč-

nicí). Tato část programu bude zamě-

řena především na rodiny s dětmi. Malí 

návštěvníci se také mohou těšit v are-

ně se navštěvují. Zúčastňují se slavnos-

ti Rosenmontag v Heidenau, společně 

tvoří v  Benešově n. Pl. různé dekora-

ce před velikonočními a  vánočními 

svátky, navštěvují městské slavnosti, 

pořádají sportovní hry na  termálním 

koupališti v Benešově n. Pl. a na pod-

álu zámecké zahrady na  různé tvůrčí 

dílny, interaktivní hry a  další aktivity, 

které jim umožní nejen se bavit, ale 

i  rozvíjet své dovednosti a  kreativitu. 

Státní zámek bude mít opět připraven 

program se speciálními prohlídkami 

v kostýmech.

Připravujeme také jedno překvape-

ní, ale to zatím nemůžeme prozradit.  

Těšíme se na  všechny návštěvníky 

a věříme, že si ten letošní ročník opět 

společně všichni užijeme.

zim soutěží v bowlingu v Pirně. Rovněž 

pořádají společné zájezdy do  zajíma-

vých míst v obou zemích – zámek Dě-

čín, Sychrov, Zubrnice, Velké Březno, 

Königstein, Pirna, Blockhausen. Le-

tošní rok začal 26. 3. 2024 společným 

velikonočním tvořením, kdy senioři 

obou zemí, pod vedením pracovnic 

Centra dětí a  mládeže v  Benešově  

n. Pl. vytvářeli různé dekorace. S CDM 

spolupracuje Klub seniorů již několik 

let. Další společná akce byla návštěva 

městských slavností Stadtfest Hei-

denau 26. 5. 2024, kdy se oslaví 100. 

výročí města Heidenau.

Klub seniorů má v  současnosti 63 

členů a  v  roce 2012 se přestěhoval 

do nově opravených místností. Všech-

ny uvedené činnosti se mohou usku-

tečňovat jen díky podpoře města 

Benešov nad Ploučnicí, a  proto patří 

velký dík zastupitelům města za tako-

vouto dlouholetou podporu.



B E N E Š O V S K É  N O V I N Y  6 / 2 0 2 48

mALÍ KucHAři V AKci: DruHÝ rOčNÍK  
VAřeNÍ S mASTercHeF JuNiOr V JÍDeLNĚ

Vážení čtenáři,

s radostí se s vámi dělíme o další po-

vedené odpoledne ve  školní jídelně. 

Již podruhé jsme uspořádali ve  spo-

lupráci s  CDM vaření pro naše malé 

kuchaře z kroužku MASTERCHEF pod 

vedením Romany Winterové. Do vaře-

ní se tentokrát zapojilo 11 nadšených 

dětí ve věku 6 až 14 let.

Děti se do  vaření pustily s  vervou 

a zápalem. Všechny hned na začátku 

vyfasovaly kuchařské zástěry a  s  na-

pětím čekaly na  instrukce. Ředitel 

ŠJ Jan Staněk jim zdůraznil důleži-

tost bezpečnosti a s úsměvem dodal: 

„Hlavně si neuříznout prst!“. Děti byly 

jako blešky, najednou byly všude, 

všechno je zajímalo a vše si chtěly osa-

hat. Některé byly za pracovním stolem 

sotva vidět, ale nechybělo jim nadšení. 

Jejich bezprostřednost byla nakažlivá 

a přenesla se i na nás dospěláky.

Společně jsme si již předem naplá-

novali, co budeme vařit – a  jedno-

hlasně zvítězila PIZZA! Těsto na pizzu 

jsme z časových důvodů připravili den 

předem ve  školní jídelně a  rozděli-

li na bochánky, ze kterých si pak děti 

samy tvarovaly placky a pro děti jsme 

nachystali pestrou paletu kvalitních 

surovin – výběrovou šunku, pravý 

italský pršut, sýry mozzarellu a  gou-

du, rajčátka, žampiony, olivy, ananas 

a  samozřejmě rajčatovou omáčku 

SUGO ochucenou čerstvými bylinka-

mi a česnekem. 

Malí kuchtíci pak pilně pracovali. Nej-

dřív je čekala výzva v  podobě válení 

a  tvarování bochánků na  placky tak, 

aby měly ten správný kulatý tvar, krá-

jeli si suroviny, a nakonec ozdobili piz-

zy. Fantazii se meze nekladly a každý si 

pizzu ozdobil podle svého gusta.

Když byly děti se svými výtvory spo-

kojené, společně jsme pizzy přendali 

na plechy a šup s nimi do pece! Vůně, 

která se linula z  kuchyně, byla neo-

dolatelná, všichni jsme slastně mru-

čeli a pomlaskávali, až uši zaléhaly :-). 

S hrdostí sledovali, jak se jejich výtvory 

mění v lahodné pizzy.

Zatímco se pizzy pekly, každý si složil 

krabici, ve které si svou dobrotu odne-

sl s sebou domů. Po pár minutách byly 

pizzy hotové a děti s úžasem a radostí 

sledovaly, jak se vytahují z pece. Každá 

pizza byla originál a  všechny se moc 

povedly.

Dětem svítila očka a s chutí se pus-

tily do  ochutnávání. Byly nadšené 

z výsledku a s hrdostí sdílely své pizzy 

s kamarády a rodiči. Atmosféra v jídel-

ně byla úžasná – plná radosti, smíchu 

a lahodných chutí.

Malí kuchaři už neměli stání a  těšili 

se, až se pochlubí rodičům svými ku-

linářskými výtvory. Se svými pizzami 

v  krabicích se s  úsměvem rozloučili, 

jejich vedoucí Romana je přepočítala 

a byli fuč.

Tímto bych chtěl poděkovat Romaně 

Winterové i dětem a těším se na další 

vaření v novém školním roce.

Vám, milí čtenáři, přeji krásně prožité 

léto plné slunce a pohody.

S pozdravem

Jan Staněk
ředitel s kolektivem



Z P R A V O D A J  M Ě S T A  B E N E Š O V  N A D  P L O U Č N I C Í 9

PrÁZDNiNOVÝ PrOVOZ ŠJ
Obědy budeme pro vás vařit i během letních prázdnin v omezeném režimu.

Nadále si je můžete objednávat přímo na našich webových stránkách nebo telefonicky na tel. č.: 773 761 150

cena oběda (polévka + hlavní jídlo) …..99 Kč /osobní odběr/ výdejní doba 10:00– 11:30

cena oběda s dovozem …......................116 Kč  Zavřeno: st. svátek 5. 7., dovolená 29. 7. - 9. 8.



B E N E Š O V S K É  N O V I N Y  6 / 2 0 2 410

TANečNÍ KLuB reSPecT - miSTři čecH!
TK Respect láme rekordy, a  to svý-

mi úspěchy ze zemských kol Czech 

dance Tour a  Taneční skupina roku. 

Po  úspěšných regionálních a  zem-

ských kolech postupují na MČR – pod 

Taneční skupinou roku, Czech dance 

Tour a  Festivalem tanečního mládí. 

Také je čeká mezinárodní MIA Festival 

v pražské Lucerně. 

Největší úspěchy sklízí formace ka-

tegorie děti – Unterwaser, se kterou 

získaly titul mistrů Čech na  taneční 

soutěži CZECH DANCE TOUR. Na této 

soutěži také uspěly s titulem II. Vice-

mistr Čech, tedy 3. místo, formace 

Minishow – Iceland, Dospělí – Golden 

beauties a Oldies s Vesničankou Han-

kou. 

Nejprestižnější taneční Tour Taneční 

skupina roku již pomalu a jistě finišuje 

a naše dvě choreografie si vybojovaly 

postup na  MČR, které se uskuteční 

v  pražském O2 Universum. Letošní 

taneční sezóna se pomaličku chýlí 

ke konci a TK Respect, který letos sla-

ví své 18. narozeniny, již letos získal 40 

medailí. Děkujeme za Vaši podporu.



Z P R A V O D A J  M Ě S T A  B E N E Š O V  N A D  P L O U Č N I C Í 11

FArmA V cDm
V pátek 17. května proběhla v Centru 

dětí a  mládeže další akce, tentokrát 

zvířecí. Vlastík s Adamem nám přivezli 

ukázat zvířátka – čínské prasátko Ro-

berta, ovci Shaunu s jehňátkem a dva 

psy – Lancelota a Maxíka. Paní Janov-

ská nám zase ukázala hady, agamy 

a malou želvičku. Dále jsme měli půj-

čené kachničky, králíky a jednu želvu.

Počasí nám moc nepřálo, ale my 

jsme si akci maximálně užili. Nejdříve 

jsme se všichni pořádně seznámili se 

zvířátky, nakrmili je a  pomazlili. Poté 

přišel čas na soutěžení. Děti hrály kvíz, 

řešily hádanky, spojovačky a  mnoho 

dalších záludných úkolů. Dále házely 

umělá vajíčka ke  slepičce, poznávaly 

mláďátka, kdy nejdůležitějším úko-

lem ze všech bylo vymyslet jméno pro 

malé jehňátko.

Na  závěr dne jsme se naučili rozdě-

lávat oheň a  opekli jsme si buřtíky, 

rohlíky a  dokonce marshmallowny. 

A protože stále převažovalo slané nad 

sladkým, museli jsme se ještě dorazit 

sušenkami a bonbóny.

Akce byla naprosto skvělá, děti byly 

mezi zvířátky šťastné, a ohromnou ra-

dost měly i  z  toho, že si samy opekly 

buřtíka – nevěřili byste, že pro některé 

z nich to bylo ten den poprvé!



B E N E Š O V S K É  N O V I N Y  6 / 2 0 2 412

M
ĚS

TO
 B

EN
EŠ

O
V

 N
A

D
 P

LO
U

Č
N

IC
Í 

   
  

 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  

   M
ěs

to
 B

e
n

e
šo

v 
n

ad
 P

lo
u

čn
ic

í 
n

ám
ěs

tí
 M

ír
u

 1
 

40
7

 2
2

 B
en

eš
o

v 
n

ad
 P

lo
u

čn
ic

í 
te

l.:
 +

4
20

 4
12

 5
8

9 
81

1 
ID

: y
m

gb
fi

z 

   I
Č

: 
0

02
61

1
81

 
  D

IČ
: 

C
Z0

02
61

1
81

 
  e

-m
ai

l: 
u

ra
d

@
b

en
es

o
vn

p
l.c

z 
  w

eb
: w

w
w

.b
en

es
o

vn
p

l.c
z 

 
B

an
ko

vn
í s

p
o

je
n

í:
  

K
o

m
er

čn
í b

an
ka

, p
o

b
o

čk
a 

D
ěč

ín
 

p
ří

jm
o

vý
 ú

če
t 

čí
sl

o
: 1

9-
4

82
24

3
1/

01
0

0 
vý

d
aj

o
vý

 ú
če

t 
čí

sl
o

: 4
8

22
43

1
/0

10
0

 
 

1  

Za
d

av
at

el
: M

ěs
to

 B
en

eš
o

v 
n

ad
 P

lo
u

čn
ic

í 
A

d
re

sa
: n

ám
ěs

tí
 M

ír
u

 1
, 4

07
 2

2 
B

en
eš

o
v 

n
ad

 P
lo

u
čn

ic
í, 

te
l.:

 +
42

0 
41

2 
58

9 
81

1 
e-

m
ai

l: 
u

ra
d

@
b

en
es

o
vn

p
l.c

z,
 ID

 d
at

o
vé

 s
ch

rá
n

ky
: y

m
gb

fi
z 

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
- 

Č
.j.

: M
U

B
N

-2
07

3
/2

02
4 

  
O

zn
ám

en
í o

 v
yh

lá
še

n
í v

ýb
ěr

o
vé

h
o

 ř
íz

en
í n

a 
p

ro
d

ej
 s

kl
ad

o
vé

 s
ta

vb
y 

b
ez

 č
.p

.,
 u

l.
D

ru
žs

te
vn

í,
 

B
en

eš
o

v 
n

ad
 P

lo
u

čn
ic

í 
 

V
Ý

ZV
A

 K
 P

O
D

Á
N

Í N
A

B
ÍD

EK
 

 
 V

 s
o

u
la

d
u

  s
 u

st
an

o
ve

n
ím

  §
  3

9
  z

ák
o

n
a 

 č
.1

28
/2

00
0 

 S
b

., 
 o

  o
b

cí
ch

  (
o

b
ec

n
í  

zř
íz

en
í)

,  
ve

  z
n

ěn
í 

p
o

zd
ěj

ší
ch

  p
ře

d
p

is
ů

,  
a 

 v
 s

o
u

la
d

u
  s

 u
sn

es
en

ím
  Z

as
tu

p
it

el
st

va
  m

ěs
ta

  B
en

eš
o

v 
 n

ad
  P

lo
u

čn
ic

í 
č.

10
5

/2
02

3 
ze

 d
n

e 
13

.1
2.

20
23

 p
ře

d
kl

ád
ám

e 
n

ab
íd

ku
 f

yz
ic

ký
m

 n
eb

o
 p

rá
vn

ic
ký

m
 o

so
b

ám
 n

a 
o

d
p

ro
d

ej
 n

ep
o

tř
eb

n
éh

o
 n

em
o

vi
té

h
o

 m
aj

et
ku

: 
Sk

la
d

o
vá

 b
u

d
o

va
 b

ez
 č

.p
. (

d
ří

ve
 k

o
te

ln
a)

, j
ež

 je
 s

o
u

čá
stí

 p
o

ze
m

ku
 s

t.
p

.č
.1

07
8 

, d
ru

h
 p

o
ze

m
ku

 
za

st
av

ěn
á 

p
lo

ch
a 

a 
n

ád
vo

ří
 o

 r
o

zl
o

ze
 1

37
 m

2,
 v

še
 z

ap
sá

n
o

 n
a 

LV
 č

.1
00

01
 v

 k
.ú

.B
en

eš
o

v 
n

ad
 

P
lo

u
čn

ic
í,

 o
b

ec
 B

en
eš

o
v 

n
ad

 P
lo

u
čn

ic
í.

  
St

av
b

a 
 s

am
o

tn
á 

 je
  p

ří
ze

m
n

í  
je

d
n

o
p

o
d

la
žn

í  
s 

m
im

o
  ú

ro
vň

o
vý

m
i  

p
o

d
la

h
am

i  
u

vn
it

ř 
 s

ta
vb

y.
 

Za
st

ře
še

n
a 

je
 p

lo
ch

o
u

 s
tř

ec
h

o
u

 s
 a

sf
al

to
vo

u
 s

tř
eš

n
í k

ry
ti

n
o

u
 v

e 
šp

at
n

ém
 t

ec
h

n
ic

ké
m

 s
ta

vu
. 

St
av

b
a 

je
 p

ra
vd

ěp
o

d
o

b
n

ě 
zd

ěn
á,

 n
a 

b
et

o
n

o
vý

ch
 z

ák
la

d
o

vý
ch

 p
as

ec
h

. S
ta

vb
a 

d
is

p
o

n
u

je
 d

vě
m

a 
vj

ez
d

o
vý

m
i v

ra
ty

. N
ej

ed
n

á 
se

 o
 s

am
o

st
at

n
o

u
 s

ta
vb

u
, s

vo
u

 z
áp

ad
n

í s
tě

n
o

u
 lí

cu
je

 s
e 

st
av

b
o

u
 

m
ís

tn
íh

o
 p

an
el

o
vé

h
o

 d
o

m
u

. S
ta

vb
a 

m
á 

p
ří

st
u

p
 z

e 
zp

ev
n

ěn
é 

ve
ře

jn
é 

ko
m

u
n

ik
ac

e,
 n

ac
h

áz
í s

e 
m

im
o

 z
áp

la
vo

vé
 ú

ze
m

í a
 v

 IV
. z

ó
n

ě 
C

H
K

O
 Č

es
ké

 s
tř

ed
o

h
o

ří
. 

St
av

b
a 

je
 m

o
rá

ln
ě 

a 
te

ch
n

ic
ky

 z
n

ač
n

ě 
o

p
o

tř
eb

en
á.

 J
ed

n
á 

se
 o

 s
ta

vb
u

 d
lo

u
h

o
d

o
b

ě 
n

eu
ží

va
n

o
u

 
ve

 š
p

at
n

ém
 t

ec
h

n
ic

ké
m

 s
ta

vu
.  

 D
le

 v
yj

ád
ře

n
í m

aj
it

el
ů

 in
že

n
ýr

sk
ýc

h
 s

ítí
 je

 s
ta

vb
a 

n
ap

o
je

n
a 

n
a 

el
ek

tr
ic

ko
u

 e
n

er
gi

i, 
sd

ěl
o

va
cí

 
ve

d
en

í a
 v

o
d

o
vo

d
. K

an
al

iz
ac

e 
a 

p
ly

n
 js

o
u

 p
ři

ve
d

en
y 

d
o

 t
ěs

n
é 

b
líz

ko
sti

 p
o

ze
m

ku
 k

 s
o

u
se

d
n

í 
st

av
b

ě 
b

yt
o

vé
h

o
 d

o
m

u
.  

 P
ro

h
lí

d
k
a

 n
a

b
íz

e
n

é
 n

e
m

o
v
it

o
sti

 je
 m

o
žn

á 
p

o
 p

ře
d

ch
o

zí
 d

o
m

lu
vě

 s
 r

ef
er

en
te

m
 o

d
b

o
ru

 s
p

rá
vy

 
m

aj
et

ku
, i

n
ve

sti
c 

a 
ži

vo
tn

íh
o

 p
ro

st
ře

d
í L

en
ko

u
 S

u
ch

o
u

, M
ěs

ts
ký

 ú
řa

d
 B

en
eš

o
v 

n
ad

 P
lo

u
čn

ic
í, 

č.
d

ve
ří

  2
7,

  t
el

.  
+4

20
  4

1
25

89
82

6,
  e

-m
ai

l: 
 s

u
ch

al
@

b
en

es
o

vn
p

l.c
z.

  K
 n

ah
lé

d
n

u
tí

  p
o

  p
ře

d
ch

o
zí

 
d

o
m

lu
vě

 je
 r

o
vn

ěž
 o

d
h

ad
 p

ro
 s

ta
n

o
ve

n
í c

en
y 

o
b

vy
kl

é 
vč

. v
ýň

at
ku

 z
 ú

ze
m

n
íh

o
 p

lá
n

u
 B

en
eš

o
va

 
n

ad
 P

lo
u

čn
ic

í. 
 

 

M
ĚS

TO
 B

EN
EŠ

O
V

 N
A

D
 P

LO
U

Č
N

IC
Í 

   
  

 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  

   M
ěs

to
 B

e
n

e
šo

v 
n

ad
 P

lo
u

čn
ic

í 
n

ám
ěs

tí
 M

ír
u

 1
 

40
7

 2
2

 B
en

eš
o

v 
n

ad
 P

lo
u

čn
ic

í 
te

l.:
 +

4
20

 4
12

 5
8

9 
81

1 
ID

: y
m

gb
fi

z 

   I
Č

: 
0

02
61

1
81

 
  D

IČ
: 

C
Z0

02
61

1
81

 
  e

-m
ai

l: 
u

ra
d

@
b

en
es

o
vn

p
l.c

z 
  w

eb
: w

w
w

.b
en

es
o

vn
p

l.c
z 

 
B

an
ko

vn
í s

p
o

je
n

í:
  

K
o

m
er

čn
í b

an
ka

, p
o

b
o

čk
a 

D
ěč

ín
 

p
ří

jm
o

vý
 ú

če
t 

čí
sl

o
: 1

9-
4

82
24

3
1/

01
0

0 
vý

d
aj

o
vý

 ú
če

t 
čí

sl
o

: 4
8

22
43

1
/0

10
0

 
 

2  

N
em

o
vi

to
st

 n
ab

íz
ím

e 
 k

 o
d

ko
u

p
en

í f
o

rm
o

u
  v

ýb
ěr

o
vé

h
o

  ř
íz

en
í z

áj
em

ci
 s

 n
ej

vy
šš

í n
ab

íd
n

u
to

u
 

ce
n

o
u

 v
 p

o
d

an
é 

n
ab

íd
ce

.  
 M

in
im

ál
n

í k
u

p
n

í c
en

a
: 

44
3 

10
0,

-K
č,

 s
lo

vy
:č

ty
ři

st
ač

ty
ři

ce
tt

ři
ti

sí
cj

ed
n

o
st

o
 k

o
ru

n
 č

es
ký

ch
 

vč
.D

P
H

.  
 P

o
d

m
ín

ky
 a

 p
o

ža
d

av
ky

 p
ro

 z
p

ra
co

vá
n

í n
ab

íd
ky

 
V

ýb
ěr

o
vé

h
o

 ř
íz

en
í s

e 
m

o
h

o
u

 z
ú

ča
st

n
it

 t
u

ze
m

sk
é 

fy
zi

ck
é 

o
so

b
y 

zp
ů

so
b

ilé
 k

 p
rá

vn
ím

 ú
ko

n
ů

m
 a

 
tu

ze
m

sk
é 

p
rá

vn
ic

ké
 o

so
b

y.
  

N
ab

íd
ka

 ú
ča

st
n

ík
a 

vý
b

ěr
o

vé
h

o
 ř

íz
en

í v
yp

ra
co

va
n

é 
v 

če
sk

ém
 ja

zy
ce

 m
u

sí
 m

ít
 m

in
im

ál
n

ě 
te

n
to

 
o

b
sa

h
: 

-  
O

zn
ač

en
í n

em
o

vi
to

sti
, k

te
rá

 je
 p

ře
d

m
ět

em
 v

ýb
ěr

o
vé

h
o

 ř
íz

en
í 

- 
U

 f
yz

ic
ký

ch
 o

so
b

 jm
én

o
 a

 p
ří

jm
en

í, 
d

at
u

m
 n

ar
o

ze
n

í, 
ad

re
sa

 t
rv

al
éh

o
 b

yd
liš

tě
, t

el
ef

o
n

n
í 

sp
o

je
n

í, 
p

o
p

ř.
 m

ai
lo

vá
 a

d
re

sa
 

- 
U

 p
rá

vn
ic

ký
ch

 o
so

b
 a

 p
o

d
n

ik
aj

íc
íc

h
 f

yz
ic

ký
ch

 o
so

b
 ú

d
aj

e 
d

le
 u

st
. §

 4
35

 o
d

st
. 1

 z
ák

o
n

a 
č.

8
9/

20
12

 S
b

., 
o

b
ča

n
sk

ý 
zá

ko
n

ík
, t

el
ef

o
n

n
í k

o
n

ta
kt

, p
o

p
ř.

 m
ai

lo
vá

 a
d

re
sa

 
-  

N
ab

íz
en

á 
vý

še
 k

u
p

n
í c

en
y 

v 
ko

ru
n

ác
h

 č
es

ký
ch

, k
d

y 
ta

to
 n

es
m

í b
ýt

 n
iž

ší
, n

ež
 m

in
im

ál
n

í 
ku

p
n

í c
en

a 
Ú

ča
st

n
ík

 
p

o
d

án
ím

 n
ab

íd
ky

 
vy

sl
o

vu
je

 
so

u
h

la
s 

 s
e 

zp
ra

co
vá

n
ím

 
o

so
b

n
íc

h
 

ú
d

aj
ů

 
v 

so
u

la
d

u
 

s 
p

la
tn

o
u

 le
gi

sl
ati

vo
u

.  
 Zp

ů
so

b
 h

o
d

n
o

ce
n

í n
ab

íd
ek

 
C

en
o

vé
 n

ab
íd

ky
 b

u
d

o
u

 h
o

d
n

o
ce

n
y 

p
o

d
le

 je
d

in
éh

o
 k

ri
té

ri
a,

 a
 t

o
 n

ej
vy

šš
í n

ab
íd

n
u

té
 k

u
p

n
í c

en
y 

v 
K

č.
  

N
a 

 z
ák

la
d

ě 
 v

yh
o

d
n

o
ce

n
í  

ce
n

o
vé

  n
ab

íd
ky

  o
d

  j
ed

n
o

tl
iv

ýc
h

  ú
ča

st
n

ík
ů

  b
u

d
e 

 s
es

ta
ve

n
o

  p
o

řa
d

í 
ú

sp
ěš

n
o

sti
 n

ab
íd

ek
. V

 p
ří

p
ad

ě 
sh

o
d

n
é 

vý
še

 n
ej

vy
šš

íc
h

 n
ab

íd
ek

 b
u

d
e 

ro
zh

o
d

u
jíc

í d
at

u
m

 a
 č

as
 

p
o

d
án

í  
žá

d
o

sti
,  

tj
.  

b
u

d
e 

 v
yb

rá
n

  j
ak

o
  k

u
p

u
jíc

í  
ú

ča
st

n
ík

,  
kt

er
ý 

 d
o

ru
či

l  
sv

o
ji 

 n
ab

íd
ku

  d
ří

ve
 

(r
o

zh
o

d
u

jíc
í j

e 
d

at
u

m
 a

 č
as

).
 

 M
ís

to
 a

 lh
ů

ta
 p

ro
 p

o
d

án
í n

ab
íd

ek
 

Ú
ča

st
n

ík
  p

o
d

á 
 n

ab
íd

ku
  v

 p
ís

em
n

é 
 f

o
rm

ě 
 v

 z
al

ep
en

é 
 o

b
ál

ce
  o

zn
ač

en
é 

 id
en

ti
fi

ka
čn

ím
i  

ú
d

aj
i 

ú
ča

st
n

ík
a 

 a
  n

áp
is

em
  „

V
ýb

ěr
o

vé
  ř

íz
en

í  
– 

 s
kl

ad
o

vá
  b

u
d

o
va

  D
ru

žs
te

vn
í  

u
l.

  -
  N

EO
TV

ÍR
A

T“
. 

N
ab

íd
ka

 m
u

sí
 b

ýt
 p

o
d

án
a 

n
a 

ad
re

su
 z

ad
av

at
el

e:
 

P
o

št
o

u
: M

ěs
to

 B
en

eš
o

v 
n

ad
 P

lo
u

čn
ic

í, 
n

ám
ěs

tí
 M

ír
u

 1
, 4

07
 2

2 
B

en
eš

o
v 

n
ad

 P
lo

u
čn

ic
í 

P
ři

  p
o

d
án

í n
ab

íd
ky

 p
o

št
o

u
 s

e 
za

  d
at

u
m

 d
o

ru
če

n
í  

p
o

va
žu

je
  o

ka
m

ži
k 

ev
id

en
ce

  n
a 

p
o

d
at

el
n

ě 
za

d
av

at
el

e.
 

O
so

b
n

ě
: p

o
d

at
el

n
a 

v 
1

.N
P

 b
u

d
o

vy
 M

ěs
ts

ké
h

o
 ú

řa
d

u
 v

 B
en

eš
o

vě
 n

ad
 P

lo
u

čn
ic

í, 
 n

ám
ěs

tí
 M

ír
u

 
1,

 4
07

 2
2 

B
en

eš
o

v 
n

ad
 P

lo
u

čn
ic

í 
 

V
Ý

ZV
A

 K
 P

O
D

Á
N

Í N
A

B
ÍD

eK



Z P R A V O D A J  M Ě S T A  B E N E Š O V  N A D  P L O U Č N I C Í 13

M
ĚS

TO
 B

EN
EŠ

O
V

 N
A

D
 P

LO
U

Č
N

IC
Í 

   
  

 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  

   M
ěs

to
 B

e
n

e
šo

v 
n

ad
 P

lo
u

čn
ic

í 
n

ám
ěs

tí
 M

ír
u

 1
 

40
7

 2
2

 B
en

eš
o

v 
n

ad
 P

lo
u

čn
ic

í 
te

l.:
 +

4
20

 4
12

 5
8

9 
81

1 
ID

: y
m

gb
fi

z 

   I
Č

: 
0

02
61

1
81

 
  D

IČ
: 

C
Z0

02
61

1
81

 
  e

-m
ai

l: 
u

ra
d

@
b

en
es

o
vn

p
l.c

z 
  w

eb
: w

w
w

.b
en

es
o

vn
p

l.c
z 

 
B

an
ko

vn
í s

p
o

je
n

í:
  

K
o

m
er

čn
í b

an
ka

, p
o

b
o

čk
a 

D
ěč

ín
 

p
ří

jm
o

vý
 ú

če
t 

čí
sl

o
: 1

9-
4

82
24

3
1/

01
0

0 
vý

d
aj

o
vý

 ú
če

t 
čí

sl
o

: 4
8

22
43

1
/0

10
0

 
 

3  

N
ab

íd
ky

 z
áj

em
ců

 je
 t

ře
b

a 
d

o
ru

či
t 

n
ej

p
o

zd
ěj

i d
o

 8
.7

.2
02

4 
d

o
 1

6:
30

 h
o

d
in

. 
H

o
d

n
o

ce
n

y 
b

u
d

o
u

 p
o

u
ze

 n
ab

íd
ky

 v
 p

o
ža

d
o

va
n

é 
fo

rm
ě 

a 
d

o
ru

če
n

y 
d

o
 k

o
n

ce
 lh

ů
ty

 p
ro

 p
o

d
án

í 
n

ab
íd

ek
.  

 O
tv

ír
án

í n
ab

íd
ek

 
N

ab
íd

ky
 b

u
d

o
u

 o
te

vř
en

y 
a 

h
o

d
n

o
ce

n
y 

b
ez

 z
b

yt
eč

n
éh

o
 o

d
kl

ad
u

 p
o

 u
p

ly
n

u
tí

 lh
ů

ty
 p

ro
 p

o
d

án
í 

n
ab

íd
ek

  v
 s

íd
le

  z
ad

av
at

el
e.

  O
te

ví
rá

n
í  

n
ab

íd
ek

  b
u

d
e 

 n
ev

eř
ej

n
é.

  N
ab

íd
ky

  b
u

d
o

u
  o

te
ví

rá
n

y 
 a

 
h

o
d

n
o

ce
n

y 
 V

ýb
ěr

o
vo

u
  k

o
m

is
í  

m
ěs

ta
  B

en
eš

o
v 

 n
ad

  P
lo

u
čn

ic
í. 

 Ú
ča

st
n

íc
i  

b
u

d
o

u
  o

  v
ýs

le
d

ku
 

in
fo

rm
o

vá
n

i n
ep

ro
d

le
n

ě.
  

 P
rá

va
 a

 v
ýh

ra
d

y 
za

d
av

at
el

e 
Za

d
av

at
el

 s
i v

yh
ra

zu
je

 p
rá

vo
: 

- 
O

vě
ři

t 
in

fo
rm

ac
e 

u
ve

d
en

é 
ú

ča
st

n
ík

em
 v

 n
ab

íd
ce

 a
 p

o
žá

d
at

 o
 je

jic
h

 u
p

ře
sn

ěn
í 

- 
Zr

u
ši

t 
vý

b
ěr

o
vé

 ř
íz

en
í b

ez
 u

d
án

í d
ů

vo
d

ů
, a

 t
o

 a
ž 

d
o

 d
o

b
y 

p
o

d
p

is
u

 k
u

p
n

í s
m

lo
u

vy
 z

e 
sv

é 
st

ra
n

y 
- 

N
ev

yb
ra

t 
žá

d
n

o
u

 n
ab

íd
ku

 
 P

ři
h

lá
še

n
ím

  s
e 

 d
o

  v
ýb

ěr
o

vé
h

o
  ř

íz
en

í  
n

ev
zn

ik
á 

 z
áj

em
ci

  p
rá

vo
  n

a 
 n

áh
ra

d
u

  s
 tí

m
  v

zn
ik

lý
ch

 
n

ák
la

d
ů

.  
       

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  

P
et

r 
Ja

n
sa

 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  
st

ar
o

st
a 

m
ěs

ta
 

 

M
ĚS

TO
 B

EN
EŠ

O
V

 N
A

D
 P

LO
U

Č
N

IC
Í 

   
  

 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  

   M
ěs

to
 B

e
n

e
šo

v 
n

ad
 P

lo
u

čn
ic

í 
n

ám
ěs

tí
 M

ír
u

 1
 

40
7

 2
2

 B
en

eš
o

v 
n

ad
 P

lo
u

čn
ic

í 
te

l.:
 +

4
20

 4
12

 5
8

9 
81

1 
ID

: y
m

gb
fi

z 

   I
Č

: 
0

02
61

1
81

 
  D

IČ
: 

C
Z0

02
61

1
81

 
  e

-m
ai

l: 
u

ra
d

@
b

en
es

o
vn

p
l.c

z 
  w

eb
: w

w
w

.b
en

es
o

vn
p

l.c
z 

 
B

an
ko

vn
í s

p
o

je
n

í:
  

K
o

m
er

čn
í b

an
ka

, p
o

b
o

čk
a 

D
ěč

ín
 

p
ří

jm
o

vý
 ú

če
t 

čí
sl

o
: 1

9-
4

82
24

3
1/

01
0

0 
vý

d
aj

o
vý

 ú
če

t 
čí

sl
o

: 4
8

22
43

1
/0

10
0

 
 

4  

 
 

 



B E N E Š O V S K É  N O V I N Y  6 / 2 0 2 414

ZPrÁVY O čiNNOSTi mĚSTSKÉ POLicie  
ZA mĚSÍc KVĚTeN 2024

Přijatá oznámení Městské policie Benešov 
nad Ploučnicí – vybrané události...

Během jarních měsíců se strážníci měst-
ské policie nenudili. Hlídka řešila oznámení, 
která se týkala především špatného parko-
vání, výskytu volně pobíhajících zvířat, pro-
tiprávního jednání na  úseku občanského 
soužití, veřejného pořádku a majetku, zaklá-
dání černých skládek. Strážníci také vyjížděli 
společně s  dalšími složkami IZS k  několika 
dopravním nehodám, asistovali posádkám 
záchranné služby, objasnili v  součinnosti 
s  Policií ČR pachatele trestných činů, které 
se staly na území našeho města. 

Vloupání a  krádež finanční hotovosti 
v místní provozovně

Hlídka MP Benešov nad Ploučnicí byla 
požádána PČR Benešov nad Ploučnicí k za-

jištění záznamů z  městského kamerového 
dohledového systému k  události vloupání 
a odcizení finanční hotovosti z místní provo-
zovny. Následným prověřením záznamů, kdy 
byl vytrasován pohyb podezřelé osoby došlo 
k zajištění důkazů, a ještě téhož dne byl po-
dezřelý, na základě záznamů z kamerového 
systému ustanoven a konfrontován na PČR 
Benešov nad Ploučnicí, kde se k výše uvede-
ným skutkům doznal. 

Podezření z vloupání do motorového vo-
zidla a odcizení uložených věcí

Na  MP Benešov nad Ploučnicí se v  odpo-
ledních hodinách obrátil řidič zaparkované-
ho motorového vozidla, kdy v  jedné z  míst-
ních ulic mělo z vnitřku vozu dojít k odcizení 
nákupu potravin včetně nákupní tašky, dále 
textilií svrchního oděvu a několika dalších blí-
že nespecifikovaných věcí z vnitřní přihrádky 
palubní desky. Po chvíli se na místo dostavila 
hlídka MP, která věc na místě posoudila a to 
tak, že se nedal vyloučit trestný čin vloupání, 
kdy při podezření na  jeho spáchání má MP 
zákonnou povinnost věc oznámit PČR, což 
bylo neprodleně učiněno. Veškeré záznamy 
byly předány na PČR, jako důkazní materiál, 
kdy na základě poskytnutých informací byli 
podezřelé osoby ustanoveny. 

Žádost o záchranu života a zdraví v Dol-
ních Habarticích

Hlídka MP Benešov nad Ploučnicí byla po-
žádána o záchranu života a zdraví v obci Dol-
ní Habartice, kdy došlo ke zkolabování starší 

ženy na zahradě. Na místo vyjela hlídka MP 
Benešov nad Ploučnicí společně s příslušní-
kem PČR Benešov nad Ploučnicí. Na  místě 
poskytnuta předlékařská první pomoc, za-
jištění místa pro příjezd záchranné služby. 
Žena s přehřátím organismu převezena ZZS 
do nemocnice Děčín. 

Poničení sloupku a  vjezdové brány 
na soukromý pozemek

V  odpoledních hodinách bylo na  služební 
telefon přijato oznámení o poničeném beto-
novém sloupku a vjezdové brány na soukro-
mý pozemek. Na kamerovém systému bylo 
dohledáno nákladní motorové vozidlo, které 
při odbočování poničilo betonový sloupek 
zadní částí vozu a  z  místa nehody odjelo. 
Oznamovatel poučen, aby celou událost na-
hlásil na oddělení dopravních nehod. Kame-
rový záznam bude předán Policii ČR k doře-
šení události.

Podomní a pochůzkový prodej je v Bene-
šově nad Ploučnicí zakázán

V  ranních hodinách bylo přijato oznáme-
ní o  možném podomním, či pochůzkovém 
prodeji v  mnoha nemovitostech v  našem 
městě. Zpravidla se jednalo o večerní hodiny, 
kdy pracovníci nejmenované firmy obcháze-
li zejména bytové jednotky, kde údajně pro-
váděli tzv. „anketu“ týkající se revizí a funkč-
nosti oken. Tito pracovníci se v rámci těchto 
průzkumů dostávali k  údajům od  občanů, 
kterým byla posléze zprvu bezplatně nabíd-
nuta služba, a  to domluva termínu s  tech-
nikem firmy. S  ohledem na  jednání, která  
vykazují znaky přestupku, tj. jsou v Benešo-
vě nad Ploučnicí zakázána platným nařízení  
č. 1/2017, byli pracovníci této firmy upozorně-
ni a vyřešeni v rámci platné legislativy, jejich 
činnost jim byla „Jménem zákona“ zakázá-
na! Tímto chceme apelovat zejména na star-
ší občany našeho města, aby bez předcho-
zího objednání služby, či produktu s  nikým 
takto nekomunikovali a nevystavovali se tak 
případnému riziku. V  případě podezření se 
neváhejte obrátit na Městskou policii Bene-
šov nad Ploučnicí, nebo Policii ČR – Obvodní 
oddělení Benešov nad Ploučnicí.

Sražený kačer u  železničního přejezdu 
na Dolní Habartice

Pozorný občan si povšiml u  železničního 
přejezdu na Dolní Habartice u trati ležet sra-
ženého kačera, který není schopný vzlétnout 

a jen leží. Na místě zjištěno, že sražené zvíře 
není schopno pohybu. Z tohoto důvodu bylo 
zvíře odchyceno do přepravního boxu a  in-
formována záchranná stanice FALCO, která 
si pro zraněné zvíře přijede. Bohužel po ho-
dině zvíře svůj boj prohrává. 

řev a hádka před restaurací
V  nočních hodinách bylo nahlášeno ruše-

ní nočního klidu před restaurací. Na  místě 
zjištěno, že se do restaurace zkoušel dostat 
podnapilý host, který nebyl vpuštěn a  byl  
vykázán. Ten se začal hrubým a  hlasitým 
chováním dostávat dovnitř. Hlídka muže 
zklidnila a usměrnila ho do jeho bydliště. 

rušení nočního klidu 
V nočních hodinách bylo na služební tele-

fon MP Benešov nad Ploučnicí přijato ozná-
mení, že na zahradě v ulici Palackého osoby 
vyhrávají a  dochází k  rušení nočního klidu. 
Hlídce MP se podařilo zjistit místo, kde do-
chází k  protiprávnímu jednání. Na  místě se 
nacházelo více osob a byla slyšet mírně hud-
ba. Bylo hovořeno se zodpovědnou osobou, 
která uvedla, že hluk ztiší a dohlédne na do-
držování nočního klidu. Při následné kontro-
le již zde byl klid. Řešeno domluvou. 

Sražená dopravní značka nákladním vo-
zidlem, které ujelo z místa nehody

V ranních hodinách bylo MP Benešov nad 
Ploučnicí nahlášeno svědkem události, po-
ničení dopravní značky na křižovatce Palac-
kého x Žižkova Benešov nad Ploučnicí, kde 
došlo k  otáčení nákladního vozidla u  želez-
ničního viaduktu, poražení dopravní značky 
a odjetí vozidla směr k náměstí Míru. Hlídka 

MP zastavila uvedené vozidlo na  ulici Dě-
čínská a  na  místo události přivolala hlídku  
dopravních nehod, která si věc převzala 
k dořešení.

mP Benešov nad Ploučnicí

ZPrÁVY Pčr – OBVODNÍ ODDĚLeNÍ  
BeNeŠOV NAD PLOučNicÍ



Z P R A V O D A J  M Ě S T A  B E N E Š O V  N A D  P L O U Č N I C Í 15

ZPrÁVY Pčr – OBVODNÍ ODDĚLeNÍ  
BeNeŠOV NAD PLOučNicÍ

DUBEN/KVĚTEN  
(od 15. 4. 2024 do 15. 5. 2024)

Policistům z  Obvodního oddělení 
Benešov n/Pl. se kromě přijetí a šetře-
ní většího množství různých oznáme-
ní v rámci trestního a přestupkového 
řízení podařilo vypátrat a  objasnit 
řadu případů protiprávních jednání. 

Pro zajímavost uvádíme jen malý 
výčet z nich: 

Jízda pod vlivem alkoholu

Policisté z OOP Benešov n/Pl. v Hun-
tířově zastavili a  kontrolovali řidiče 
motorového vozidla, kdy během kon-
troly byl z  řidiče cítit alkohol, a  proto 
byl vyzván k podrobení se orientační 
dechové zkoušce, která prokázala pří-
tomnost alkoholu v dechu řidiče, kdy 
řidič následně přiznal požití piva před 
jízdou. Nyní mu ve  správním řízení 
hrozí trest spočívající v  zákazu říze-
ní motorových vozidel a  samozřejmě 
i pokuta. 

Jízda bez řidičského oprávnění

Policisté z  OOP Benešov n/Pl. opět 
v obci Huntířov v brzkých ranních ho-
dinách zastavili a  kontrolovali řidiče 
motorového vozidla, který nepředložil 
při kontrole řidičský průkaz, neboť jej 
ani nikdy nevlastnil. Vzhledem k uve-
denému byla další jízda „řidiči“ za-
kázána a  nyní mu hrozí ve  správním 
řízení trest spočívající v  zákazu řízení 
motorových vozidel a  uložení tučné 
pokuty. 

Vloupání do  restaurace a  krádež  
finanční hotovosti

Policisté z OOP Benešov n/Pl. přijali 
oznámení ve věci vloupání do restau-
račního zařízení v Benešově n/Pl. a od-
cizení finanční hotovosti přesahující 
částku 25.000 Kč. Policistům z  OOP 
Benešov n/Pl. se díky dobré osobní 
a místní znalosti podařilo ještě téhož 
dne vypátrat a  dopadnout doposud 
netrestaného podezřelého, u kterého 
se podařilo zajistit ještě zbytek odci-
zených peněz, které se mu nepodaři-
lo utratit. Mladík z  Benešova n/Pl. se 
k činu pod tíhou důkazů plně doznal. 
Policisté mu ještě téhož dne ve zkrá-
ceném přípravném řízení sdělili po-
dezření pro přečin krádeže, za což mu 
v  případě uznání viny u  soudu hrozí 
trest odnětí svobody až na dvě léta. 

Padělaný ukrajinský řidičský průkaz

Policisté z OOP Benešov n/Pl. v Be-
nešově n/Pl. zastavili a kontrolovali ři-
diče motorového vozidla, který hlídce 
předložil zahraniční řidičský průkaz. 
Jeho pravost se hlídce již od počátku 
nezdála, a  proto si na  místo vyžádali 
hlídku cizinecké Policie ČR z oddělení 
dokladů a  specializovaných činností, 
která na  místě zjistila, že předložený 
řidičský průkaz je skutečně padělaný. 
Policisté si následně zajistili překla-
datele a  podezřelému bylo ve  zkrá-
ceném přípravném řízení sděleno  
podezření z  přečinu „padělání a  po-
změnění veřejné listiny“, kdy v  rámci 
uvedeného trestného činu postačí, že 
řidič policejní hlídce předložil vědomě 
padělaný řidičský průkaz v úmyslu, aby 
jej bylo užito jako pravého. Za  takové 
protiprávní jednání muži v  případě 

uznání viny hrozí trest odnětí svobo-
dy až na tři léta a od správního orgá-
nu, v rámci řízení motorového vozidla 
bez příslušného řidičského oprávnění, 
trest spočívající v uložení zákazu řízení 
všech motorových vozidel. 

Jezevčíci až z  malého Března na-
padli stádo koz ve Verneřicích

Policisté z  OOP Benešov n/Pl. přija-
li oznámení, že ve  Verneřicích v  části 
Příbram dva jezevčíci na pastvině na-
padli stádo koz a  že na  místě jedno 
kůzle usmrtili a další kůzle vážně po-
ranili a  následně z  místa utekli, a  to 
každý jiným směrem. Policisté prová-
děli šetření v blízkém okolí, kdy zjistili 
hned několik chovatelů jezevčíků. Dle 
zjištěného podrobného popisu jezev-
číků se policistům nedařilo dohledat 
konkrétní jezevčíky a  jejich majitele. 
Policisté však díky svému urputnému 
a  pečlivému šetření nakonec dohle-
dali dle přesného popisu předmětné 
jezevčíky, kteří utekli majiteli až z obce 
Malé Březno, části Leština. Majitel psů 
přiznal, že mu psi utíkají a  mají vel-
ký akční rádius, s  tím, že v  minulosti 
zjistil jejich pohyb až ve  Velké Buko-
vině a na druhou stranu až v Těchlo-
vicích. Majitel psů přislíbil, že své psy 
řádně zabezpečí a  zamezí jejich útě-
ku, což mu mimo jiné ukládá i zákon 
na  ochranu zvířat proti týrání, který 
mimo jiné říká, že se chovatel dopus-
tí přestupku tím, že nezajistí, aby jím 
chované zvíře nezranilo ani neusmrti-
lo zvíře jiného chovatele. 

komisař npor. Bc. Zdeněk ZAJAN
zástupce vedoucího obvodního oddělení Benešov nad 

Ploučnicí ve spolupráci s oddělením tisku a prevence

PODĚKOVÁNÍ
Chceme poděkovat MěÚ za milé a dojemné přání k životnímu jubileu.

Moc děkujeme.
          Zdeňka Neubauerová a Anežka Feherová



B E N E Š O V S K É  N O V I N Y  6 / 2 0 2 416

FLOrBALOVÝ TurNAJ

VÝLeT DO LASergAme ArÉNY V LiBerci

V sobotu 4. května se děti z našeho flor-

balového týmu účastnily turnaje v České 

Kamenici, který pořádalo místní Cent-

Kdo navštěvuje náš kroužek Nerf a La-

sergame ať už v Benešově, či ve Verne-

řicích, se kterými spolupracujeme, mohl 

s námi vyrazit do Lasergame arény v Ba-

rum dětí a mládeže. Děti hrály ve dvou 

kategoriích – starší a mladší. V obou ka-

tegoriích si odnesly krásné druhé místo. 

bylonu v  Liberci a  proměnit tak první 
květnový den v  nezapomenutelný záži-
tek.

Děti jsme si převzali od rodičů v 8 hodin 
ráno a vydali se do Liberce vlakem. Cesta 
je to sice dlouhá, ale nám krásně utekla, 
protože jsme se společně bavili, hráli hry 
a  kochali se krajinou. Některé děti jely 
vlakem poprvé, a tak pro ně byl tedy už 
tento první okamžik našeho výletu jedi-
nečný.

Asi desetiminutovou procházkou jsme 
se z  vlakového nádraží v  Liberci přesu-

Je to pro nás velká motivace pro další 

tréninky a  velmi se těšíme na  turnaje 

v příštím roce!

nuli do  Babylonu. Ještě před vstupem 

do  Lasergame arény nás zaujala místní 

historická, řekli bychom vodní, výstava. 

Dozvěděli jsme se například jak vypadal 

Titanic, první potápěčský skafandr, či vy-
hynulý druh žraloka – megalodon.

A už nám začala hra. Rozdělili jsme se 
do dvou skupinek, abychom se do arény 
vešli. První skupinka odešla do sklepení 
a  těšila se na  svou první hru. S  druhou 
skupinkou jsme čekali před arénou, 
dali jsme si svačinu a zahráli si fotbálek. 
Nemohli jsme se dočkat až přijde řada 
na nás. Obě skupinky si zahrály laserga-
me dvakrát. Bylo vtipné pozorovat, jak 
po skončení každé hry přiběhly děti uří-
cené, šťastné a  pusa se jim nezavřela, 

jak nám rychle chtěly povědět vše, co se 

dole odehrálo.

Když jsme opouštěli Lasergame arénu, 

byli jsme už docela hladoví. Zamířili jsme 

tedy rovnou do  protější restaurace, kde 
jsme se skvěle naobědvali a  odpočinuli 
si. Náš den už se pomalu chýlil ke konci. 
Pravda, cestu zpět na vlak jsme si malin-
ko protáhli, abychom ještě poznali někte-
ré městské dominanty. Podívali jsme se 
například do parku, na městskou radnici 
a zastavili jsme se v nákupním centru pro 
malou odměnu – slaďoučkého nanuka.

Cesta zpět nám utekla snad ještě rych-
leji než cesta první. A proč? Protože jsme 
byli unavení a  většina z  nás si prostě 
schrupla.



Z P R A V O D A J  M Ě S T A  B E N E Š O V  N A D  P L O U Č N I C Í 17

VÝSTAVA mOrčAT NA ZÁmKu
27. dubna na  Horním benešovském 

zámku proběhla v  našem městečku již 
tradiční výstava morčat. Co zde však 
bylo letos nového byli křečci. Český křeč-
čí klub, z.s. zde uspořádal svoji výstavu 
křečků syrských. Na výstavě bylo k vidění 
107 morčat deseti plemen a 27 křečků. Se 
svými zvířaty se této akce zúčastnilo tři-
cet vystavovatelů. Morčata posoudili dva 
čeští posuzovatelé, Jirka Kytner a  Pet-
ra Tomášková. Zhodnotit křečky přijela 
z Polska Marta Jesariew. Předsálí vlastní 
výstavy zaplnili prodejci různého ruko-
dělného zboží a  chovatelských potřeb. 
Po několika letech se jich sešlo opět dost. 
K vidění byly háčkované věcičky paní Bu-
línové ze Žandova. Paní Dobrovolná z Mi-
moně prezentovala svoji patchworkovou 
zálibu. Paní Bizoňová z  Podlesí s  sebou 
přivezla zajímavou dílničku pro děti. Na-
pekla totiž perníčky, které si mohli ná-

vštěvníci vlastnoručně sami nazdobit. 
Nechyběla hlasovací soutěž návštěvníků 
o nejsympatičtější morče výstavy. V sou-
těži sympaťák se na prvním místě umístil 
dlouhosrstý mazlík v kalifornské černé – 
bílé Fleišmanové Hanky z Vratislavic nad 
Nisou, na druhém místě to byl Americký 
Teddy Martiny Fodorové z  Dolního Cet-
na. A za třetího sympaťáka si návštěvníci 
zvolili Rozetu brindle Michaely Lehotové 
z Jablonce nad Nisou. Nejlepší chovnou 
skupinou výstavy se stali angličtí creste-
di bílí červenoocí benešovské chovatelky 
Kateřiny Kadlecové. Nejlepším krátkosrs-
tým morčetem se může pochlubit Patrik 
Kolář z Prahy. První dlouhosrsté bylo Ivy 
Špačkové z Kolešovic. A nejlepší bezsrsté 
morče výstavy předvedla Andrea Hlinko-
vá z Mostu. Každé morče obdrželo hned 
dva posudky, jednalo se o duo posouze-
ní. V závěrečném klání o celkového vítěze 

výstavy uspěla a vítězkou se stala samice 

hladké černá Kabelka Crumpled Hippo 

Patrika Koláře. Akci podpořilo finančním 

příspěvkem Město Benešov nad Plouč-

nicí. S vlastní instalací expozice nám po-

mohl personál zámku. Věcné ceny pro 

oceněné vystavovatele se tentokrát roz-

hodli věnovat tito sponzoři: Asan – pode-

stýlky pro hlodavce, Křupátka, Vitakraft, 

Akinu, Pan Malina – krmení, podestýlky, 

Vše pro morče, Aniland, RV dřevěné vý-

robky, Pethome, Domečky pro křečky 

a  v  neposlední řadě chovatelské stani-

ce morčat Domunax, Z  kozího kopečku 

a Anubis. Po celý výstavní den panovalo 

krásné jarní počasí a  výstavu navštívilo 

necelých 400 návštěvníků. Za  rok opět 

na viděnou.
Luděk Smejkal



B E N E Š O V S K É  N O V I N Y  6 / 2 0 2 418

c.J.Tudor – Závěj

– tři obyčejní lidé čelí děsivé skutečnosti 

a riskují vše, aby dostali šanci na záchranu 

a vykoupení. Hannah se probouzí v havaro-

vaném autobusu uvězněném vánicí. Meg 

sedí v  lanovce, která uvízla vysoko nad 

zasněženými horami. Carter hledí z  okna 

izolované lyžařské chaty, jejíž generátor za-

čne v bouři vypovídat službu. Pokud selže, 

hrozí, že něco, co se skrývá uvnitř, unikne. 

Všechny tři čeká boj o život. Boj s nebezpe-

čím, které má moc pohltit celé lidstvo.

Alexandra Lapierre – Slečna Belle greene 

– strhující životopisný román o životě sil-

né a  cílevědomé ženy rozpolcené mezi 

láskou k rodině a svým kořenům a tou-

hou žít podle svých představ, schopností 

a talentu.

markéta Harasimová – Smrtelný hřích

– jedenáctiletá Erika vede úplně normál-

ní život, což se ale změní v době, kdy její 

matka odjíždí pečovat o nemocnou ba-

bičku. Zůstává tak na čas sama s otcem, 

který dceru začne sexuálně zneužívat. 

Navzdory nízkému věku Erice dochází, 

že není něco v  pořádku a  svěří se mat-

ce, která se k ní ale obrátí zády. Její duši 

i po letech trápí deprese a není schopná 

navázat partnerský vztah. Vše se zhor-

ší, když se narodí její sestra Nicola a tak 

i přesto, že riskuje vlastní svobodu, vez-

me spravedlnost do svých rukou… 

Hannah conrad – Hříšné přání 

– píše se rok 1827 a  Johanna se poprvé 

ocitá v  paláci svého strýce, který ji má 

uvést do  společnosti. Na  zdejším „tržiš-

ti nevěst“ má dobrou výchozí pozici, ale 

díky své důvěřivosti podlehne kouzlu 

urozeného svůdníka, což její vyhlídky 

zhatí. V  Johanně se však probudí vzdor 

a rozhodne se bojovat o lásku muže, kte-

rý ji miluje takovou, jaká skutečně je.

Ashley Audrain – Šepoty

– Čtyři rodiny. Bezohledné rozhodnutí. 

Okamžik, který všechno změní. Poutavý 

román, který je sondou do soukromí žen 

z předměstí. Příběh o zkouškách mateř-

ství a o  tom, co se stane, když ženy od-

mítnou naslouchat svým šepotům.

KNiŽNÍ TiPY Z NAŠÍ KNiHOVNY

ivana Jandášová
knihovnice

Ota Dračka

LuŠTiLi JSTe V KVĚTNu 2024 
DOBře?

Naše město bylo osvobozeno od německé nacistické nad-

vlády dne 9. května 1945. Místním obyvatelům bylo jasné, že 

nastal konec válečných událostí po průjezdu sovětských od-

dílů. Ve městě zůstal větší oddíl 2. polské armády, který byl 

28. května téhož roku posílen oddílem pohotovostního plu-

ku Národní bezpečnosti o počtu 32 příslušníků. Tento oddíl 

vedl Josef Procházka. Dne 29. května dorazila nová posád-

ka československého vojska o počtu 60 mužů a pod vede-

ním Prágra a postupně převzala osvobozený Benešov n/Pl. 

od polských vojáků.

PrO čerVeN 2024 Je KřÍŽOVKA 
č. 60 O HiSTOrii NAŠeHO mĚSTA
Od  svého vzniku se název osady, později města občas 

změnil. Například v roce 1422 se naše město dle dochova-

ných pramenů nazývalo (1. část tajenky) (2. část tajenky).



Z P R A V O D A J  M Ě S T A  B E N E Š O V  N A D  P L O U Č N I C Í 19



B E N E Š O V S K É  N O V I N Y  6 / 2 0 2 420

KLuB SKS (SDruŽeNÍ KřeSŤANSKÝcH SeNiOrŮ)

NÁVŠTĚVA Z FArNOSTi HeiDeNAu

SKS je Sdružení křesťanských seniorů 
v ČR a je orientované na zvýšení kvality 
života seniorů a jejich rozvoj duchovní-
ho i hmotného dobra.

Náš klub SKS organizuje setkání seni-
orů jednou za měsíc, kdy se scházíme 
při modlitbách v  kostele. Toto setká-
ní celkově přispívá k  povzbuzení lidí 
ve víře a navázání nových přátelství.

Sdružení křesťanských seniorů ČR je 
organizací, která sjednocuje seniory 
na celostátní, regionální a místní úrovni.

Kluby jsou místem setkávání seniorů, 
kterým jsou blízké křesťanské hodnoty.

Naše práce je zaměřena na spoluprá-
ci v  našem městě i  v  okolních farnos-
tech a společnosti.

V  pátek 10. 5. 2024 jsme měli vzác-
nou návštěvu z našeho partnerského 
města Heidenau.

Společně jsme se vydali na  pouť 
„Za naše rodiny“ do České Kamenice.

Děkujeme knězi z  Haidenau a  kně-
zi z  České Kamenice za  mši svatou, 
modlitby a duchovní doprovod.

V  rámci poutě jsme si také pro-
hlédli nový Českokamenický orloj, 
kostel Sv.Jakuba a  kostel Sv.Martina 
v Markvarticích.

Poté již následovalo společné sdílení 
a agapé.

Vždy je moc milé se společně po-
vzbudit společným sdílením. 

Nakonec vyšlo i počasí, a tak se nám 
pouť za rodiny opravdu vydařila.

Pořádáme výlety, poutě, koncerty, 

přednášky. Velmi oblíbené jsou návště-

vy Kulatých stolů pro seniory v  Posla-

necké sněmovně.

Za farníky a SKS

Lída Šumová

Děkuji také všem poutníkům z  SKS 

za  čas, který věnovali dnešní pou-

ti a  těšíme se opět na  viděnou. Bylo 

nám spolu moc krásně.

Přejeme všem rodinám radost a po-

koj!

Tyto kulaté stoly pořádá naše nová 
předsedkyně a poslankyně Nina Nová-
ková.

Máme dobré kamarády a přátele i z ji-
ných SKS klubů v našem kraji.

Děkuji Lence Desatové, předsedkyni 
Rady seniorů ČR, i  paní Lidmile Něm-
cové, zakladatelce SKS a  dlouholeté 
předsedkyně SKS, za  krásné a  milé 
setkání ve  Valdštejnském sále Senátu 
Parlamentu České republiky.

Jsem ráda, že jsem se mohla zúčast-
nit Výroční konference Aktivní Česko.

Díky bylo to krásné.

Lída Šumová
Předseda klubu SKS a vedoucí BS-Aktivu



Z P R A V O D A J  M Ě S T A  B E N E Š O V  N A D  P L O U Č N I C Í 21



B E N E Š O V S K É  N O V I N Y  6 / 2 0 2 422



Z P R A V O D A J  M Ě S T A  B E N E Š O V  N A D  P L O U Č N I C Í 23



B E N E Š O V S K É  N O V I N Y  6 / 2 0 2 424

Benešovské noviny vycházejí jedenáctkrát v roce. Jsou evidovány Ministerstvem vnitra ČR č. MK ČR E 11867. Vydavatelem 
je město Benešov nad Ploučnicí, náměstí Míru 1, 407 22 Benešov nad Ploučnicí, IČ 00261181. Kontakt: noviny@benesovnpl.cz 
Inzerce: gerhardova@benesovnpl.cz Nevyžádané příspěvky se nevracejí. Zveřejněná stanoviska dopisovatelů nemusí vy-
jadřovat názory vydavatele nebo redakce. Neautorizované příspěvky mohou být v případě nutnosti v nezbytném rozsahu 
upraveny. Grafika/sazba: T. Dvořák. Tisk: M. Dvořák - studio.d2@seznam.cz. uzávěrka příštího vydání je 17. 6. 2024.

Fabrika 04 
- bývalý Benar 4
 - poptává dobové fotografie 

(interiéru i  exteriéru) tohoto 

objektu. Budeme rádi i za mož-

nost si fotografie zkopírovat. 

Prosím, ozvěte se na  e-mail: 

fabrika04@icloud.com

NA HAVrANÍcH KAmeNecH

Od zprovoznění naučné stezky mezi 

Ovesnou a  Jedlkou uběhlo již osm 

let. Zub času již nahlodal infopanýl-

ky na trase. Těchto zastavení je v lese 

na  svahu Dubiny hned čtrnáct. Za-

hájili jsme jejich postupnou výměnu 

za nové. Rušné povětří se přes zimu 

postaralo zase o množství překážek. 

16. května jsme vyrazili na  stezku 

a  přiložili své ruce k  dílu. Stezka je 

nyní bez potíží průchodná, netřeba 

se vyhýbat padlým stromům. Insta- Luděk Smejkal

lace nových infopanelů bude ještě 

nějakou dobu probíhat. Vše na  této 

stezce záleží na dobrovolnické účas-

ti členů neoficiálního benešovského 

Horského spolku. Stezka je prošlapa-

ná, lidé po ní chodí.

A to je dobře.


